
                             COMUNE DI ROFRANO          
Provincia di Salerno 

Via P. Scandizzo 35-84070 
Tel.0974/952031-fax 0974/952462 

e-mail protocollo.rofrano@asmepec.it 
 

 

 Originale 

 X Copia 

 
N° REG. GENERALE 

 

Prot. n° 6016        762                                     Rofrano, lì 07.12.2023 

 

 

DETERMINAZIONE n° 12 del 07.12.2023 

 

 

OGGETTO: Progressione verticale del personale dipendente, per la copertura di 

n. due posti con il profilo di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI 

DEMOGRAFICI, appartenente all’Area degli Istruttori (ex Categoria C) – 

Approvazione avviso di selezione 

 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:  

- il decreto sindacale di nomina prot. n. 1 del 01.03.2022, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio Personale, con attribuzione delle 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 116 del 06.10.2023, esecutiva, con la quale 

veniva approvato il Regolamento per le progressioni verticali con procedura valutativa – 

CCNL 16.11.2022 art. 13; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 06.10.2023, con la quale veniva 

approvata la variazione della Sezione 3 del PIAO - Organizzazione e capitale 

umano/Piano Triennale Fabbisogno Personale 2023/2025, prevedendo ed autorizzando 

la progressione verticale per la copertura di n. due posti, con il profilo di ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI, appartenente all’Area degli Istruttori (ex 

Categoria C);  

PREMESSO che il Comune di Rofrano, avuto riguardo alla propria capacità di bilancio, ha la 

possibilità di stanziare a incremento delle risorse destinate per la procedura selettiva per una 

progressione tra le Aree degli Operatori Esperti e degli Istruttori, a norma dell’art. 13, comma 

6, del CCNL 16.11.2022, destinando la somma di €. 1.661,21, al netto degli oneri riflessi. 

mailto:protocollo.rofrano@asmepec.it


Somma rientrante nel budget disponibile dello 0,55% del monte salari anno 2018, che risulta 

in €. 2.245,63 al lordo di CPDEL, IRAP e INADEL ed al netto in €. 584.42; 

VISTO il parere del revisore unico dei conti, acquisito a prot. n. 6006 del 07.12.2023, in 

ordine allo stanziamento incrementale delle risorse destinate, in sede di prima applicazione 

del nuovo ordinamento professionale e comunque non oltre il 31.12.2025, previa definizione 

dei criteri e delle modalità attuative, procedure selettive per le progressioni tra le Aree a 

norma dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16.11.2022; 

 

VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 

Amministrativa e Finanziaria sulle delibere sopra richiamate; 

 

VISTI: 

il comma 6, dell’art. 13 del CCNL, recante la disciplina per l’applicazione della progressione 

tra le aree; 

il comma 7, dell’art. 13 del CCNL, recante la disciplina per la definizione, in relazione alle 

caratteristiche proprie delle aree di destinazione, dei criteri per l’effettuazione delle 

procedure di cui al comma 6, previo confronto di cui all’art. 5 del CCNL;  

 

RISCONTRATA la necessità di attivare detta selezione per la copertura di n. due posti 

appartenente all’Area degli Istruttore, con il profilo di Addetto ai Servizi demografici – 

Istruttore Amministrativo; 

 

VISTO il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

VISTO il vigente CCNL del 16.11.2022 – comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art.147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000 

 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante e costituisce motivazione del presente atto ai sensi 

dell’art.3 L.241/1990. 

 



2) di approvare l’allegato avviso di selezione e la domanda di partecipazione. 

3) di dare atto che detta progressione è finanziata anche mediante l’utilizzo delle risorse 

determinate ai sensi dell’art. 1, comma 612, della L. 234 del 30.12.2021, in misura non 

superiore allo 0,55% del m.s. dell’anno 2018. 

4) di dare atto che, a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del 

procedimento è il sottoscritto Responsabile Dott. Francesco Minardi; 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web. 

6) di trasmettere il provvedimento ai responsabili di settore, alle RSU e alle organizzazioni 

sindacali. 

 

 

Rofrano, lì 07.12.2023 

             

     

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott. Francesco Minardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Area Economico-Finanziaria 

Espresso visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147, del D.Lgs. 267/2000. 

                                                                 

                                                                                     Il Responsabile  

                                                                               Dott.ssa Carmela Lettieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUBBLICAZIONE 

 

N.ro 1026 Albo                                                                   data 07.12.2023 

 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

all’Albo Pretorio on – line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 co. 1, della L. 18/06/2009 n. 69). 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 
Claudia Viterale 

 

 

 

TRASMISSIONE 

La presente determinazione viene trasmessa ai seguenti uffici per i consequenziali provvedimenti di 
competenza: 

 Ufficio di Segreteria e AA.GG.; 

 Ufficio Tributi; 

 Ufficio Pubblicazioni e notifiche; 

 Ufficio di Vigilanza; 

 Ufficio Tecnico. 

 

Dalla residenza municipale, 07.12.2023 
 

 

 
 

 

 

 

 


